1

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 14.07.2015 г. № 234
п. Пелым

О  внесении изменений в Положение и состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Пелым и урегулированию конфликта интересов, утвержденных постановлением администрации городского округа Пелым от 21.10.2014 № 344
В соответствии с Федеральными законами от  02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 01 июля 2010  № 821 (от 08.03.2015) «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению Федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», от 08 марта 2015 № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции»,  руководствуясь статьей 31 Устава городского округа Пелым, в целях обеспечения соблюдения муниципальными служащими городского округа Пелым  требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Пелым и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации городского округа Пелым от 21.10.2014 №344, следующие изменения:
1) подпункт «б»  пункта 13 главы 3 изложить в следующей редакции:
«б) заявление государственного служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;
2) пункт 23 главы 3 изложить в следующей редакции;

«23. Заседание комиссии проводится в присутствии государственного служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность государственной службы в государственном органе. При наличии письменной просьбы государственного служащего или гражданина, замещавшего должность государственной службы в государственном органе, о рассмотрении указанного вопроса без его участия заседание комиссии проводится в его отсутствие. В случае неявки на заседание комиссии государственного служащего (его представителя) и при отсутствии письменной просьбы государственного служащего о рассмотрении данного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается. В случае повторной неявки государственного служащего без уважительной причины комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие государственного служащего. В случае неявки на заседание комиссии гражданина, замещавшего должность государственной службы в государственном органе (его представителя), при условии, что указанный гражданин сменил место жительства и были предприняты все меры по информированию его о дате проведения заседания комиссии, комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие указанного гражданина.».

2. Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Пелым и урегулированию конфликта интересов (далее – состав комиссии), утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 21.10.2014 № 344, следующие изменения:

1) включить в состав комиссии Абдуллаеву Есмиру Ширали гызы – секретаря комиссии;
2) исключить из состава комиссии  Внукову Надежду Михайловну.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете  «Пелымский вестник».
4. Разместить Положение и состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Пелым и урегулированию конфликта интересов с изменениями, внесенными настоящим постановлением на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Л.И. Мухлынину.

И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                        А.А. Бобров